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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri   Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec 

Adresa   Rruga e Gurasit ,Pogradec 

Tel/Faks  +35583604141 

E-mail   ukpogradec@hotmail.com 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Alda Cufaj 

E-mail           alda.cufaj09@gmail.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur –  

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes kuadër:_sherbime  

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: 03550-05-02-2024 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike me roje 

fizike/monitorim me sistem sigurie kamera /alarmi dhe grup te gatshem per te gjitha objektet nen 

administrimin e Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec– Marreveshje Kuader - me nje 

operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 36 muaj 

  

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 79713000-5 - Shërbime roje/shërbime me 

roje 

 

8. Fondi limit: 21,597,814.08(njezet e nje milion e peseqind e nentedhjet e shtate mije e teteqind e 

katermbedhjet pike zero tete) 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Modifikimi i kontrates bazohet mbeshtetur ne nenin 127 pika 1 a) e ligjit nr 16/2020 “Per prokurimin 

publik”ku theksohet se : Kontrata publike apo marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar 

një procedurë të re prokurimi në rastet e mëposhtme: 

 

a) kur modifikimet, pavarësisht vlerës së tyre monetare, janë pasqyruar në mënyrë të saktë 

dhe të qartë në kontratën fillestare, sikurse janë klauzolat e rishikimit të çmimit, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Të tilla klauzola duhet të deklarojnë qëllimin dhe 

natyrën e modifikimeve apo opsioneve të mundshme, si dhe kushtet me anë të të cilave 
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mund të përdoren, por me kusht që ato nuk mund të sjellin ndryshime të natyrës së kontratës 

apo të marrëveshjes kuadër. 

neni 8 I mareveshjes kuader nr 423/21 Prot date 20.05.2024 per “Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike 

me roje fizike/monitorim me sistem sigurie kamera /alarmi dhe grup te gatshem per te gjitha objektet 

nen administrimin e Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec– Marreveshje Kuader - me 

nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 36 muaj ku theksohet se : 

 “ndryshim i ligjeve dhe rregulloreve ” ku theksohet se :Nese pas dates se dorezimit te ofertes ose 

mbas dates se nenshkrimit te kontrates ndonje ligj, rregullore, urdherese, urdher ose procedure me 

efektin e ligjit ne Republiken e Shqiperise hyn ne fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon ne kushtet, 

duke perfshire daten e dorezimit, ose cmimin e kontrates, kushtet ose cmimi i kontrates do te 

rregullohen ne ate mase sa kontraktuesi eshte ndikuar ne permbushjen e detyrimeve te tij sipas 

kontrates”.  

VKM nr 776 date 19.12.2025”Per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”, paga minimale 

eshte rritur me 50 000(pesedhjet mije) leke  

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

 Mbeshtetur ne VKM nr 776 date 19.12.2025”Per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”, 

paga minimale eshte rritur me 50 000(pesedhjet mije) leke  

Mareveshja Kuader nr 423/21 Prot date 20.05.2024 per “Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike me 

roje fizike/monitorim me sistem sigurie kamera /alarmi dhe grup te gatshem per te gjitha objektet nen 

administrimin e Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec– Marreveshje Kuader - me nje 

operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 36 muaj ne vleren e mepareshme 

prej 21 597 752,97 (njezet e nje milion  e peseqind e nentedhjet e shtate mije e shtateqind e pesedhjet 

e dy presje nentedhjet e shtate) leke pa tvsh  

Shtohet me nje vlere prej : 2 388 220,93(dy milion e treqind e tetedhjet e tete mije e dyqind e njezet 

presje nentedhjet e tre ) leke pa tvsh 

Ne total vlera e re e kontrates : 23 985 973,9 (njezet e tre milion  e nenteqind e tetedhjet e pese mije 

e nenteqind e shtatedhjet e tre presje nente ) leke pa tvsh  

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 21 597 752,97 (njezet e nje milion  e 

peseqind e nentedhjet e shtate mije e shtateqind e pesedhjet e dy presje nentedhjet e shtate) leke pa 

tvsh  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):_ 23 985 973,9 (njezet e tre milion  e nenteqind e tetedhjet e 

pese mije e nenteqind e shtatedhjet e tre presje nente ) leke pa tvsh  

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 36 muaj  

 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): ____________________________    

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri          Nazeri - 2000  

Adresa        Rruga e Kavajes , Qendra  Condor Kati II Tirane 

Nr. NIPT     K31422029Q 

 

Kontaktet  
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+355 

(0)42236951,  

  

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :21.01.2026 

 

16. Burimi i financimit: te ardhurat e shoqerise  

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti kontraktor 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA FIER 

NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Bashkia Fier   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe  www.app.gov.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri:L.Muskaj               E-mail: prokurimetfier@gmail.com  

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë “e hapur” mbi kufirin e lartë monetar. 

Marreveshje Kuader me 1 (një) operator ekonomik – ku te gjitha kushtet jane te percaktuara – me 

afat 36 muaj.  

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: “Mall” 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-35889-01-23-2025 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje (funizim/vendosje) materialeve të nevojshme 

për reabilitimin dhe mirëmbajtjen e rrugëve të brendshme dhe shesheve të Bashkisë Fier” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): “Asfalt, çakëll dhe rërë bitumi” 14213000‐

7, “Asfalt bitumi” 14213100‐8. 

8. Fondi limit / Vlera e pritshme e kontratës/ve):  249 470 651.69 (dyqind e dyzet e nëntë milion e 

katërqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH ose fondi limit ne Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 23.01.2025): 2 538 366.41 


